FICHA TECNICA

MEZCLADORA DE CONCRETO

240L 1200W

SKU: 27181
MODELO: QB260

ESPECIFICACIONES

Capacidad real

Velocidad de mezclado
Potencia de motor

Peso bruto/neto
Dimensiones de la maquina

Diametro de la boca del
tambor

Diametro del tambor
Altura del tambor

Espesor del tambor (parte
superior)

Espesor del tambor (parte
inferior)

240L

28r/min

1200W

74/69 kg
1260x910x1400 mm

430 mm

680 mm
700 mm

2.0 mm

2.2 mm

Aplicacion:

Ideal para trabajos de obra mediana, preparacion continua de
concreto y mortero para muros, losas y estructuras metdlicas o de
concreto.

Recomendaciones:

Mantener las paletas internas limpias y verificar el apriete de los
pernos antes del uso continuo.

Observaciones:

El aumento de capacidad mejora el rendimiento en obra, pero
requiere mayor espacio de operacion.

Medida: 82x75x50 cm Marca

Peso: 74 kg SAFARI

Empaque: Caja de cartén

Accesorio

2 Ruedas - Pernos de ensamblaje

0 @safari.group @safarigroupperu n @SafariGroupPeru £ www.safari.com.pe




