

MEZCLADORA DE CONCRETO 240L 1200W

SKU: 27181
MODELO: QB260

ESPECIFICACIONES

Capacidad real	240L
Velocidad de mezclado	28r/min
Potencia de motor	1200W
Peso bruto/neto	74/69 kg
Dimensiones de la máquina	1260x910x1400 mm
Diámetro de la boca del tambor	430 mm
Diámetro del tambor	680 mm
Altura del tambor	700 mm
Espesor del tambor (parte superior)	2.0 mm
Espesor del tambor (parte inferior)	2.2 mm

240L

1200W



Aplicación:

Ideal para trabajos de obra mediana, preparación continua de concreto y mortero para muros, losas y estructuras metálicas o de concreto.

Recomendaciones:

Mantener las paletas internas limpias y verificar el apriete de los pernos antes del uso continuo.

Observaciones:

El aumento de capacidad mejora el rendimiento en obra, pero requiere mayor espacio de operación.

Medida: 82x75x50 cm

Marca

Peso: 74 kg

SAFARI

Empaque: Caja de cartón

Accesorio

2 Ruedas - Pernos de ensamblaje